

# B045

管理模式，取得了良好的市场反响。2019年度实现营业收入2000万元，2019年度公司将进一步加强精细化管理，不断改善售后服务，努力提升经济效益。

3、适应环境变化，探索新业务方向，推动企业向“智能化、科技化、商业化”转型。新一轮科技革命和产业变革正在深刻影响着经济社会发展，公司作为传统农产品企业亟需压力与动力。为了与时俱进，改革革弊，开拓上市及市上平台及农产品的品牌优势，通过生产自主企业及农户开展合作，正在积极探索一个符合当前政策需求和零售特点的优质农产品生产销售平台，相关规划正在实施中。经过2019年的努力，蒙牛、伊利、光明乳业和雀巢等优质产品进入销售平台，相关产品已经上市。此外，公司还计划进一步整合线上线下渠道，拓展线上下游产销渠道，聚集了产品资源，公司计划进一步加深同蒙牛等企业合作，提高推广力度，增加产品销量，另外公司在北京积极寻求与各大农产品企业战略合作，通过在北京等市场的资源禀赋和产品输出到流通渠道中，丰富农产品品类，增进效益。

4、努力提升管理水平，促进公司经营规范健康发展。为深入贯彻党中央及省市领导关于坚决防范化解重大风险部署本市重大风险防范的指示精神，以及顺应监管政策的形势和要求，努力提升上市公司治理水平，不断提升信息披露质量，保障投资者合法权益，公司制定了《提升公司治理专项工作方案》，明确了发展目标、制度建设和相应计划。下一步，公司将继续按照监管“四个到位”和守住“四条底线”的监督要求，加强合规管理，优化治理结构，强化落实内部控制工作目标，顺应行业政策和市场环境变化趋势，做好经营及运营机制的调整，优化资源配置，提升内控管理水平，促进公司长远安全发展。

5、积极寻求合作重组,彻底解决经营困境。近年来,监管部门持续深化并购重组市场化改革,近期公布了《上市公司重大资产重组管理办法》修订稿,陆续出台了包括定向发行可转债、简化决策程序、“小额快速”审核机制、鼓励募集资金使用在内的一系列新举措。随着这些制度和工具的逐步释放,并购重组市场活力得到有效提升,公司将努力把握市场机遇,坚持“符合产业逻辑、回归业务本源、契合国家战略”的基本思路推进重组工作,切实促进公司长远发展和持续经营能力稳步提升。公司未来正成为或将成为创新驱动发展、优化资本形成机制的重要载体,成为经济新动能的“孵化器”,为资本要素有效配置提供重要载体。

报告期内,公司实现营业收入8,829,861,307.35元,比上年同期增加1,708,071,061元增加416.95%;实现利润总额-9,634,262,615元,实现归属于上市公司股东的净利润-9,759,314,533元,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-14,188,385,303元。

2、与上一年会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

3、报告期内发生重大会计差错更正需追溯调整的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用 √不适用

√适用 □不适用

详见财务报告五、41；重要会计政策和会计估计的变更。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用 √不适用

证券代码:600102 证券简称:ST佳通 公告编号:临2019-024

## 佳通轮胎股份有限公司关于2019年半年度主营业务收入经营数据情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引》的相关规定,现将佳通轮胎股份有限公司2019年上半年度主要经营数据(未审计)披露如下:

一、主营产品——轮胎的生产与销售情况

产品名称	2019年上半年度	2018年上半年度	同比增减
轮胎	1,010,000	1,010,000	0.00%

二、主要产品和原材料的价格变动情况	7930万份套	14.94亿元
三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项		

一、主要产品的价格变动情况  
 公司的主要产品为轮胎, 2019年上半年度实现轮胎销售收入14.94亿元, 比上年同期减少1.37亿元。本期轮胎的销售平均单价比下降约0.76%。主要原材料价格中天然橡胶比下降约29%左右, 合成胶则比下降0.71%左右, 配合剂则比下降约11.24%左右, 炭黑则比下降约12.84%左右。

二、其他对公司生产经营具有重大影响的事项。  
 上半年度未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。  
 本报告之经营数据未经审计, 公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。  
 特此公告。

佳通轮胎股份有限公司董事会  
 二〇一九年八月三十一日

公司于2016年9月9日经第八届中国董事会第七次会议审议通过，使用闲置募集资金人民币16,000万元用于补充流动资金，占募集资金净额93.3%，使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月，到期时以自有资金归还公司募集资金专项账户。公司于2016年9月7日向募集资金专户归集了116,000万元用于补充流动资金，使用期限不超过12个月。

公司于2017年9月18日经第八届中国董事会第七次会议审议通过，使用闲置募集资金人民币16,000万元用于补充流动资金，占募集资金净额93.3%，使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月，到期时以自有资金归还公司募集资金专项账户。公司于2018年9月7日向募集资金专户归集了116,000万元用于补充流动资金，使用期限不超过12个月。

公司于2018年9月18日经第八届中国董事会第七次会议审议通过，使用闲置募集资金人民币16,000万元用于补充流动资金，占募集资金净额93.3%，使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月，到期时以自有资金或银行贷款归还公司募集资金专项账户。公司于2018年10月16日向募集资金专户归集了174,000万元。公司于2018年12月2日向募集资金专户归集了12,000万元不再使用募集资金补充流动资金，使用期限不超过12个月，在本次募集资金账户归并后，公司将不再使用募集资金补充流动资金。

5、使用闲置募集资金进行现金管理的情况

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》（深圳证券交易所公告[2016]52号）及《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》（2016年修订）（深圳证券交易所公告[2016]51号）及《吉林林产股份有限公司第八届中国董事会第七次会议决议》，吉林林产股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的事项，同意公司使用闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的保本理财产品。

理财产品类型	保本浮动型	保本浮动型	保本浮动型	保本浮动型
理财期限	92天	92天	180天	43天
投资范围/币种	人民币	人民币	人民币	人民币
认购金额	人民币贰佰万元	人民币壹仟元	人民币壹仟元	人民币玖拾玖万玖仟元
理财产品编号	2016080124[3]	2016080124[3]	2016060724[3]	2016060724[3]
理财产品品牌	2016080124[3]	2016080124[3]	2016年01月12日	2016060724[3]
资产管理规模(年化收益率)	3.40%	3.40%	4.00%	3.20%
	(已计提管理费)	(已计提管理费)	(已计提管理费)	(已计提管理费)
总资产(账面价值)	3,500,343.26元	3,001,096.83	753,972.60	-

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司信息披露管理办法》等规定，公司于2016年7月12日召开公司第八届董事会第四次决议、2016年8月24日公司第八届董事会第五次会议、2016年10月14日公司第八届董事会第六次会议审议通过《关于林化股份有限公司关于继续使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好的保本型银行理财产品并进行协议存款。

理财产品到期日	2016年06月01日	2017年02月28日	2016年06月01日	2016年06月11日
客户理财最高年化收益率	3.20% (已到期未兑付)	4.00% (已到期未兑付)	3.30% (已到期未兑付)	3.20% (已到期未兑付)
到期应兑付金额	441,000.01	3,173,690.63	624,100.00	256,470.45

根据《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《公司募集资金管理制度》等相关规定，2017年2月23日公司第八届董事会第七次（临时）会议、2017年4月11日公司第八届董事会第十四次（临时）会议、2017年4月27日公司第八届董事会第十五次（临时）会议审议通过《吉林华伍股份有限公司关于核准使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用闲置募集资金进行现金管理，购买安全合格、流动性好的保本型银行理财产品并进行协议存款。

理财产品名称	保本浮动型	保本浮动型	保本浮动型	保本浮动型
投资及发行主体	光大银行	光大银行	光大银行	光大银行
认购金额	人民币壹佰零肆万肆仟元	人民币壹佰零肆万肆仟元	人民币壹佰零肆万肆仟元	人民币壹佰零肆万肆仟元
理财产品到期日	2017年02月28日	2017年04月11日	2017年04月11日	2017年04月11日
理财产品到期日	2017年04月28日	2017年06月01日	2017年06月01日	2017年06月01日
客户理财最高年化收益率	4.20% (已到期未兑付)	4.30% (已到期未兑付)	4.30% (已到期未兑付)	4.00% (已到期未兑付)
到期应兑付金额	773,200.27	1,056,561.04	424,100.00	

6.尚未使用的募集资金用途及去向。

截至2019年6月30日,募集资金专户实际余额228,779,011元(包含利息收入、理财产品收入及手续费支出),均存在在公司募集资金专用账户中。

7. 募集资金使用其他情况

公司于2016年6月16日召开第八届董事会第三次会议,审议通过了《吉林化纤股份有限公司关于使用银行承兑汇票支付募集资金所需资金并以募集资金等额度置换相关事项的预案》,同意公司使用银行承兑汇票支付募集资金所需资金并以募集资金等额度置换。

截止至2019年6月30日,公司使用银行承兑汇票支付募集资金并已置换金额为220,510,922.66元,其中1万吨人造丝项目13,476,000元;3万吨改性塑料项目13,136,379.61元;1万吨可降解生物降解塑料及纤维项目13,771,672.65元;5万吨改性塑料及纤维项目13,702,871.00元。

截止至2019年6月30日,公司使用银行承兑汇票支付募集资金并已置换金额为220,510,922.66元,其中1万吨人造丝项目13,476,000元;3万吨改性塑料项目13,136,379.61元;1万吨可降解生物降解塑料及纤维项目13,771,672.65元;5万吨改性塑料及纤维项目13,702,871.00元。

截至2019年6月30日,公司严格按照相关《募集资金三方监管协议》的规定存和使用募集资金,符合有关募集资金管理的法律、法规的规定,公司已披露的相关信息不存在不及时、虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的情况。

**吉林化纤股份有限公司董事会**  
**2019年8月30日**

编制单位:吉林化纤股份有限公司		单位:人民币万元
募集资金总额	172,000.00	本年投入募集资金总额
报告期内变更用途的募集资金总额	20,453.00	

累计发行费用占募集资金比例		17.22%		已累计投入募集资金总额		172,176.11				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额(1)	调整后投资总额(1)	本年度投入金额	截至期末累计投入金额	截至期末投入进度(%)	项目达到预定可使用状态日期	本年度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
1.17号1号人员组合项目	否	90,790.00	90,790.00		96,948.02	100.34%	2016年7月7日	2,864.00	是	否
2.17号17号(陈德寿)项目	否	210,000.00	210,000.00	29,038.70	101,077.90		2017年7月7日	6,714.24	是	否
3.27号17号(陈德寿)项目	否	90,000.00	90,000.00	1,483.64	36,303.31	100.73%			不适用	否
承诺投资项目小计		172,000.00	172,000.00	1,483.64	172,176.11	100.68%		8,997.84		
超募资金投向	无									
未达计划进度或预期收益的项目和已计提减值的项目(含部分变更)	无									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									

[illegible]

而西藏普集黄金基金 支付补充流动资金资金	<p>动资金的募集资金，使用期限未超过十二个月。</p> <p>公司于2017年10月19日召开第八届董事会第二十次会议审议通过《使用闲置募集资金人民币36,000万元暂时用于补充流动资金》，占募集资金总额的3%，使用期限自公司董事会审议批准之日起不超过12个月。该款项已于2018年1月20日归还至募集资金专户，公司于2018年10月19日将募集资金全额归还了36,000万元用于补充流动资金的使用，使用期限未超过十二个月。</p> <p>公司于2018年10月19日召开第八届董事会第二十三次会议审议通过《使用闲置募集资金人民币36,000万元暂时用于补充流动资金》，占募集资金总额的3%，使用期限自公司董事会审议批准之日起不超过12个月。第贰期以后自有资金偿还的利息计入公司募集资金专户。公司于2019年10月19日将募集资金全额归还了36,000万元用于补充流动资金的发行用途，于2020年12月17日募集资金专户银行已结清12,000万元用于补充流动资金的募集资金，使用期限未超过三十个月。有存在补充募集资金前，公司已按照事先不使用募集资金补充流动资金。</p>
目前实际未用募集资金 资金结余的金额及是否 适用按及去向	不适用
尚未使用募集资金金额 用途及去向	<p>截至2020年10月31日时点，公司累计计划募集资金总额：731,761,142.04元，期末募集资金余额为2,779,011元（包含利息收入及手续费支出）均存在公司在募集资金专用账户中。</p>
募集资金使用及募 集资金存在的风险无 其他说明	